

Algemene informatie

Aanbesteding: Europese openbare aanbestedingsprocedure klein materiaal en gereedschap
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland
Referentie: Z//24/021838

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Prijzenblad

Vraag:

In het Prijzenblad staat op regel 165 het volgende artikel :
EAN 3253560117252 - Dispencer reservemes a 10st. tbv rode afbr.mes 26mm. Dit EAN nummer is de 0-11-725 van Stanley met een verpakking van 5 stuks, terwijl de omschrijving een verpakking van 10 stuks aangeeft. Moet het EAN nummer niet 3253562119872 zijn ?
Dit de 2-11-987 van Stanley met de inhoud van 10 stuks.

Antwoord:

Inderdaad, gevraagd wordt hier het artikel met EAN nummer 3253562119872 (de 2-11-987 van Stanley met de inhoud van 10 stuks) af te prijzen..

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Europese openbare aanbestedingsprocedure klein materiaal en gereedschap

Beantwoord op:

4 nov. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Prijzenblad

Vraag:

In het Prijzenblad op regel nummer 130 staat het volgende artikel ;
EAN 4043952679173 - Blindniet bl-alu 5.0x12 315012 van Masterfix.
Het EAN nummer is een kunststof klinknagel (Polyamide) in de
maatvoering 5 x12 mm, Maar de omschrijving geeft aan dat het een
Aluminium/staal klinknagel moet zijn. Hier gaat dus iets niet goed.
Welk artikel moet hier worden aangeboden ?

Antwoord:

Hier dient het artikel met EAN nr. 8714338000794 afgeprijsd te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Europese openbare aanbestedingsprocedure klein
materiaal en gereedschap

Beantwoord op:

4 nov. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

In het Prijzenblad op regel 136 staat het volgende artikel :
EAN 3157620106593 - Schuurlinn.Metaal 150X2000 R822 P60 van Norton.
Het EAN nummer is een korrel 40, maar er staat in de omschrijving korrel
60. Wat moet er worden aangeboden ?

Antwoord:

Hier moet het artikel met EAN nr. 3157620106616 afgeprijsd worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Europese openbare aanbestedingsprocedure klein materiaal en gereedschap

Beantwoord op: 4 nov. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

In het Prijzenblad op regel nummer 140 staat het volgende artikel :
EAN 8716563320135 - Borensset Hss G-St 19.145 1-13mm 0.5
Dit EAN nummer is de 19.150.1300, terwijl in de omschrijving de 19.145.13 wordt vermeldt. De 19.145.1301 is EAN nummer 8716563320111. Welke moet er worden aangeboden ?

Antwoord:

Hier dient de borensset met EAN nr. 8716563320135 afgeprijsd te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Europese openbare aanbestedingsprocedure klein materiaal en gereedschap

Beantwoord op: 4 nov. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
prijzenblad

Vraag:

Kan de aanbestedende dienst duidelijkheid scheppen over de volgende artikelen.
Regel 19 een nummer 8712602000617 verwijst naar het merk dreumex , in kolom D geeft de aanbestedende dienst Americol aan, welke uitvoering is gewenst?

Regel 28 een 7816336406356 geeft aan dat het RVS 316 A4 behoort te zijn, in kolom B geeft de aanbestedende dienst RVS A2 aan , welke uitvoering is

gewenst

Regel 37 aan 8715492301963 geeft aan dat het RVS A2 behoort te zijn , in kolom B geeft de aanbestedende dienst ELVZ aan , welke uitvoering is gewenst

Regel 47 aan 8715492305855 geeft aan dat het RVS A2 behoort te zijn , in kolom B geeft de aanbestedende dienst ZWP aan , wat is gewenst

Regel 90 aan 8715494440738 geeft een borgclip aan in kolom B word een borgpen gevraagd tevens is het een nummer een RVS uitvoering ipv ELVZ wat gevraagd word in kolom B, welke uitvoering is gewenst

regel 136 aan 3157620106593 geeft P40 aan (korrel) , in B vraagt de aanbestedende dienst P60 aan, welke uitvoering is gewenst

regel 165 aan 3253560117252 geeft een dispenser a 5 stuks aan , in kolom B en E word een dispenser a 10 stuks gevraagd. Welke uitvoering is gewenst

Antwoord:

De opmerkingen zijn terecht. Het prijzenblad annex assortimentslijst (bijlage 11) is dienovereenkomstig aangepast en geüpload op TenderNed.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Europese openbare aanbestedingsprocedure klein materiaal en gereedschap

Beantwoord op:

24 nov. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

verwarring prijzenblad

Vraag:

Aanbestedende dienst vraagt in het prijzenblad de prijs uit per stuk (kolom F) Als wij kijken naar regel 34 staat in kolom E "50 in verpakking" , ziet de aanbestedende dienst de 50 in verpakking als prijs per stuk, of moet de inschrijver alles terug rekenen naar 1 stuks ?

Antwoord:

Prijs is per verpakkingseenheid zoals aangegeven in kolom E van Bijlage 11.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Europese openbare aanbestedingsprocedure klein materiaal en gereedschap

Beantwoord op:

24 nov. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Goedendag,

Wij hebben geconstateerd dat er dubbele artikelen zitten in bijlage 11 Prijzenblad.

Moeten we ons aanbod baseren op de productomschrijving of op het EAN-nummer? Dit is belangrijk omdat de EAN-codering niet altijd overeenkomt met de omschrijving, en er bovendien soms dubbele artikelen of posities bestaan, bijvoorbeeld:

Line 37 en 95 hebben EAN 8715492301963 maar allebei andere omschrijving hetzelfde geldt voor Line 122 en 124 EAN 3662424094699.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 5.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Europese openbare aanbestedingsprocedure klein

materiaal en gereedschap

Beantwoord op: 24 nov. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Is de opdrachtgever akkoord met een jaarlijkse indexering van de brutoprijzen?

Antwoord:

In paragraaf 3.8 van de aanbestedingsleidraad is aangegeven wanneer en op welke wijze er geïndexeerd kan/mag worden.

NB.: Zie ook het antwoord op vraag 11.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Europese openbare aanbestedingsprocedure klein materiaal en gereedschap

Beantwoord op: 24 nov. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Is de opdrachtgever akkoord met prijsupdate per termijn wanneer indexen boven x percentage valt?

Antwoord:

Neen, AD is hier niet mee akkoord. Zie in dit verband ook het antwoord op vraag 8.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Europese openbare aanbestedingsprocedure klein materiaal en gereedschap

Beantwoord op: 24 nov. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Bijlage 12, 13 en 15

Vraag:

Kunt u bevestigen dat deze bijlagen als voorblad voor de geschreven stukken ter beantwoording van de gunningscriteria dienen worden gebruikt? En dat deze niet mee tellen in het totaal aantal pagina's?

Antwoord:

Ja, dat wordt bevestigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Europese openbare aanbestedingsprocedure klein materiaal en gereedschap

Beantwoord op: 24 nov. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Bijlage 3, artikel 3.4 en 3.5

Vraag:

Staat u een jaarlijkse marktconforme indexatie toe, ook in de eerste twee jaar van het contract? Onverwachte gebeurtenissen in de wereld, kunnen veel invloed hebben op de prijzen van materialen. Korte geleden waren wij hiervan allemaal getuigen. U vraagt inschrijvers zo heel veel risico te dragen. Let op, het gaat hier niet om een verdienmodel, maar om een compensatie van de hogere kosten c.q. prijzen die ook wij elk jaar moeten betalen aan

producenten.

Antwoord:

AD staat vanaf het 2e contractjaar (dus na ommekomst van het 1e contractjaar) een jaarlijkse indexering toe. De conceptovereenkomst is op dit punt aangepast. De wijze (methodiek) van de indexverzoeken alsook de procedure daarvan blijven ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Europese openbare aanbestedingsprocedure klein materiaal en gereedschap

Beantwoord op:

24 nov. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:

6.2.2 inschrijvingsleidraad

Vraag:

U zegt dat de aansprakelijkheidsverzekering moet voldoen aan inkoopvoorwaarden in bijlage 4. We zien hier geen eisen ten hoogte van het verzekerd bedrag per gebeurtenis. Klopt dit? Zo niet kunt u dit specificeren?

Antwoord:

De aansprakelijkheidsverzekering is - aanvullend op de Inkoopvoorwaarden van AD - nader uitgewerkt in een nieuw artikel 6 van de conceptovereenkomst. De aangepaste conceptovereenkomst is gelijktijdig met het publiceren van de 1e NvI op TenderNed geüpload.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Europese openbare aanbestedingsprocedure klein materiaal en gereedschap

Beantwoord op: 24 nov. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
8.2.4 inschrijvingsleidraad

Vraag:
Om het onderwerp SMART en volledig uit te werken vragen we u een uitloop naar 2 a4 toe te staan.

Antwoord:
Akkoord.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Europese openbare aanbestedingsprocedure klein materiaal en gereedschap

Beantwoord op: 24 nov. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
8.2.2 inschrijvingsleidraad

Vraag:
Om het onderwerp SMART en volledig uit te werken vragen we u een uitloop naar 3 a4 toe te staan.

Antwoord:
Akkoord.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Europese openbare aanbestedingsprocedure klein materiaal en gereedschap

Beantwoord op:

24 nov. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

inschrijvingsleidraad bladzijde 24, 8.4

Vraag:

Is het toegestaan om de tekst in kolommen in te delen?

Antwoord:

Ja, dat is toegestaan.

NB.: De verwijzing in de vraag naar bladzijde 24, 8.4 is onjuist. AD neemt aan dat i.c. bedoeld wordt op pagina 32, onder 8.2."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Europese openbare aanbestedingsprocedure klein materiaal en gereedschap

Beantwoord op:

24 nov. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

inschrijvingsleidraad bladzijde 24, 8.4

Vraag:

Is het toegestaan de marges aan te passen?

Antwoord:

Ja, dat is toegestaan, mits zulks niet ten koste gaat van de leesbaarheid.

NB.: De verwijzing in de vraag naar bladzijde 24, 8.4 is onjuist. AD neemt aan dat i.c. bedoeld wordt op pagina 32, onder 8.2."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Europese openbare aanbestedingsprocedure klein materiaal en gereedschap

Beantwoord op:

24 nov. 2024

Ref.nr.

17

Onderwerp:

inschrijvingsleidraad bladzijde 24, 8.4

Vraag:

Is het toegestaan de afdrukstand te veranderen van staand naar liggend?

Antwoord:

Ja, dat is toegestaan.

NB.: De verwijzing in de vraag naar bladzijde 24, 8.4 is onjuist. AD neemt aan dat i.c. bedoeld wordt op pagina 32, onder 8.2."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Europese openbare aanbestedingsprocedure klein materiaal en gereedschap

Beantwoord op:

24 nov. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

inschrijvingsleidraad bladzijde 24, 8.4

Vraag:

Is het toegestaan om woordafbreking in te stellen in de tekst?

Antwoord:

Ja, dat is toegestaan.

NB.: De verwijzing in de vraag naar bladzijde 24, 8.4 is onjuist. AD neemt aan dat i.c. bedoeld wordt op pagina 32, onder 8.2."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Europese openbare aanbestedingsprocedure klein materiaal en gereedschap

Beantwoord op:

24 nov. 2024

Ref.nr.

19

Onderwerp:

inschrijvingsleidraad, bladzijde 11

Vraag:

Kunt u de termijn voor vragen stellen in Tenderned aanpassen naar "2 december voor 10:00" conform de planning op blz. 11. Anders sluit de module en kunnen we geen vragen meer indienen voor de NvI 2.

Antwoord:

De vragentermijn is t.b.v. de 2e NvI, na afronding van de 1e vragentermijn door AD aangepast overeenkomstig de in de leidraad opgenomen planning.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Europese openbare aanbestedingsprocedure klein materiaal en gereedschap

Beantwoord op:

24 nov. 2024

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Programma van eisen, Eis 3

Vraag:

Bij ANWB-routeplanner heb je verschillende instellingen, die resulteren in verschillende uitkomsten. Om een eerlijke verificatie te kunnen uitvoeren, stelt inschrijver voor om de instellingen vast te leggen. Zo kunt u iedere inschrijver op hetzelfde controleren. Kunt u aangeven welke instelling wordt gebruikt bij de controle. Zoals welk type voertuig, bijvoorbeeld "brandstof auto" en welke route: bijvoorbeeld kortste route of snelste route.

Antwoord:

AD neemt de suggestie om de relevante routecriteria op voorhand vast te leggen, graag over. De brandstof van de auto is in het kader van het kunnen voldoen aan eis 3 niet relevant. AD zal voor de berekening/vaststelling van de "30-minuten-eis" de snelste route als uitgangspunt hanteren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Europese openbare aanbestedingsprocedure klein materiaal en gereedschap

Beantwoord op:

24 nov. 2024

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Programma van eisen, eis 2

Vraag:

Mag inschrijver aan deze eis voldoen door een milieumanagementsysteem gelijkwaardig aan de ISO14001 aantoonbaar geïmplementeerd te hebben? Zo niet waarom staat u dit dan wel toe voor de ISO9001:2015 (bladzijde 31 leidraad)?

Antwoord:

Inschrijver mag aan deze eis voldoen door een eigen milieumanagementsysteem (gelijkwaardig aan ISO14001 of aan de CO2-prestatieladder (minimaal trede 3)), aantoonbaar geïmplementeerd te hebben.

Het bewijsmiddel hiervan dient binnen 7 kalenderdagen na voorlopige gunning te worden ingediend door de inschrijver aan wie AD voornemens is de Opdracht te gunnen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Europese openbare aanbestedingsprocedure klein materiaal en gereedschap

Beantwoord op:

24 nov. 2024